
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33881 Segunda-feira, 27 DE MAIO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 3706/2019 – CCG

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/239036, de 22 de maio de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ORIXIMINÁ/PA, período de 23 a 25/05/2019.

Servidor Objetivo

ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula 
funcional nº 5911283/2, Assessor Especial III, lotada no Centro 

Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Representar o Centro Regional de Governo, no 
evento da Associação Comercial e Empresarial de 

Oriximiná, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 437540

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
É Inexigível a Licitação sob nº. 002/2019, da despesa abaixo especifi cada, 
cujo objeto é a Contratação da empresa para ministrar o curso EPPAR - 
Especialista em Proteção Pessoal de Alto Risco, com fundamento no Art. 
25, Inciso II da Lei nº. 8666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico 
nº. 097/2019 – AJUR/CMG, de 21 de março de 2019, acostado aos autos.
CREDOR: TEES BRAZIL LTDA.
CNPJ: 73.923.757/0001-20
ENDEREÇO: Rua Ari de Lara Vaz, 599, Mato Dentro – Almirante Tamanda-
ré/PR, CEP: 83.513-530.
VALOR: R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Natureza de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica;
Funcional Programática: 04.128.1424.6077 – Apoio Logístico para Atua-
ção Governamental
Belém, 24 de maio de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437051

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando o Parecer Jurídico nº 097/2019 - AJUR/CMG, constante do 
Processo Administrativo nº 285/2019, reconheço e ratifi co o Termo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2019-CMG, com fulcro no Art. 25, In-
ciso II, da Lei nº. 8666/93, visando à despesa com a contratação da em-
presa Tees Brazil Ltda, a fi m de ministrar o curso EPPAR - Especialista em 
Proteção Pessoal de Alto Risco, no Estado do Paraná.
Belém, 24 de maio de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437053

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 224/2019 – CMG, 24 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 341/2019 - CMG, datado de 17/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SÃO PAULO/
SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

LUIZ ALBERTO DA SILVA LIMA 34059150/1 025.058.272-49 20/05 a 
23/05/2019

4,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437245
PORTARIA Nº 223/2019 – CMG, 24 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 347/2019 - CMG, datado de 21/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
OEIRAS DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 22/05 a 

25/05/2019
3,5 (Com-

pletas)CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885/2 741.933.412-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de maio de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437236
PORTARIA Nº 225/2019 – CMG, 24 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 346/2019 - CMG, datado de 21/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de OEIRAS DO 
PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ALAN WANTUIR DE MELO DIAS 5826322/1 411.605.502-63 22/05 a 
25/05/2019

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437250

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 067/2019-GVG  DE 24 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Catarina Correa Barbosa 57205389/2 Assessor 862.660.552-87 24/05/2019 01

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 437353

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 348/2019-PGE.G., de 23 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94


